CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALACIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro - Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

MOÇÃO

Congratula a Secretaria de Educação pelo melhor

Indice de Desenvolvimento da Educação Básica

(IDEB), no Estado de São Paulo.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada à Secretaria de Educação pelo

melhor Indice de Desenvolvimento da Educação Básica (IDEB), no Estado de

São Paulo, a todo quadro de colaboradores, representado na pessoa do

Secretario de Educação Municipal Sr. Edivilson Cardoso Rafaeta.

JUSTIFICATIVA:

A presente Moção visa homenagear a Secretaria de Educação,

estendendo aos professores bem como a todos os profissionais envolvidos na

Educação do Municipio de Indaiatuba. a devida e merecida homenagem, onde

dedicam seu tempo com amor na educação de nossas crianças

Indaiatuba obtém resultados excelentes, no que diz respeito a

qualidade de ensino no município, alcançando excelentes medias no IDEB

buscando sempre os melhores resultados.

Os profissionais da educação transmitem seus conhecimentos, por

intermédio de trabalhos árduos e constante em sala de aula.

Sala das Sessões. em 16 de agosto de 2024

Luiz Alberto “Cebolinha” Pereira Sérgio José Teixeira (Prof. Sérgio)

Vereador Vereador
ssinado de forma digital LUIZ ALBERTO NT git SERGIO JOSE da e E emana por

PEREIRA:016558 Pereirao1655875809 TEIXEIRA:15925071 TEIxEIRA:15925071824
Dados: 2024.08.16 09:45:08 Dados: 2024.09.05 11:49:39

75809 -03'00' 824 -0300'

PROT-CMI 4212/2024
05/09/2024 - 15:49
MOC 216/2024